

## Anuncio de licitación





Suministro de Repuestos y Materiales para el Mantenimiento de la Flota de Vehículos y maquinaria del Parque Móvil del Ayuntamiento de Badajoz

## Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 618.800 EUR.
- → Importe 618.800 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 511.404,96 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 4 Año(s)
- --> Clasificación CPV
  - → 34300000 Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
  - → 50111000 Servicios de administración, reparación y mantenimiento de parque de vehículos.
- → Subtipo Adquisición

---> Contrato Mixto No

--> Tipo de Contrato Suministros

- Proceso de Licitación
- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Por Procedimiento Abierto Sujeto a Regulación Armonizada
- --- Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=hNGvJXXJfKW9Hd5zqvq9cq%3D%3D

## **Entidad Adjudicadora**

- --- Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
- --> Perfil del Contratante

## Dirección Postal

- → Plaza de España, 1
- → (06002) Badajoz España
- --→ ES431

#### Contacto

- --> Teléfono +34 924210000
- ---> Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz

## Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 30/11/2024 a las 13:00

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, 1
- → (06002) Badajoz España

## Recepción de Ofertas

--> Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, 1
- → (06002) Badajoz España

#### Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 08/11/2024 a las 13:00

## Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

## Apertura de Ofertas Económicas

## Apertura oferta económuica

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 13/11/2024 a las 09:00 horas
- → Se indicará en la plataforma de contratación del sector público con la debida antelación.

Lugar

--- Ayuntamiento de Badajoz

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, nº1
- → (06002) Badajoz España

## Tipo de Acto: Privado

## Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

## Información del Anuncio de Licitación en Diarios

#### Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 08/10/2024

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, 1
- → (06002) Badajoz España

# Objeto del Contrato: Suministro de Repuestos y Materiales para el Mantenimiento de la Flota de Vehículos y maquinaria del Parque Móvil del Ayuntamiento de Badajoz

#### --> --> Descripción del procedimiento

Se tiene por objeto la contratación del suministro de toda clase de repuestos y materiales para el mantenimiento de los vehículos y maquinaria municipales adscritos a los servicios del Ayuntamiento de Badajoz, así como la realización de pequeños trabajos de mecanización o similares que requiera el adjudicatario relacionados con el mantenimiento por un periodo de cuatros años contados a partir de la fecha de adjudicación (2024-2027)

- --> Valor estimado del contrato 618.800 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 618.800 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 511.404,96 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 34300000 Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
  - 50111000 Servicios de administración, reparación y mantenimiento de parque de vehículos.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 4 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Badajoz
  - --> Código de Subentidad Territorial ES431

#### Dirección Postal

→ España

## Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: No
→ Se utilizará el pago electrónico: No

## Contratación estratégica

## Contratación estratégica

--> Ninguno

#### Contratación verde

--> Otros

#### Contratación social

--> Otros

## Contratación pública de soluciones innovadoras

--> Otros

## Condiciones de Licitación

-- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

## Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- -- No estar incurso en incompatibilidades
- --> Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

#### Motivos de exclusión

--> Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Además de los previstos en la normativa de aplicación

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

-- Trabajos realizados - Según el apartado 4.2 del punto 3.8 del PCAP.

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

-> Cifra anual de negocio - Según el apartado 4.1 del punto 3.8 del PCAP

## Preparación de oferta

- --> Sobre Sobre archivo B
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Evento de Apertura Apertura oferta económuica

## Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre archivo A
- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- --> Evento de Apertura Apertura oferta económuica

## Condiciones de adjudicación

## Criterios de Adjudicación

#### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- -- A. 1. Oferta económica
  - --- Subtipo Criterio: Precio
  - → Ponderación: 60
- -- A.2 Mejoras al pliego de prescripciones técnicas
  - --- Subtipo Criterio : Precio
  - → Ponderación: 20
- -- A.3 Tiempo de entrega de los suministros
  - --- Subtipo Criterio: Precio
  - → Ponderación: 8
- --- A.4. Horario de funcionamiento
  - --> Subtipo Criterio: Precio
  - → Ponderación: 2
- -- A.5. Control de stock mediante alguna aplicación informática
- --- Subtipo Criterio : Precio
- → Ponderación : 2
- → A.6. Garantía del producto.
  - --- Subtipo Criterio: Precio
  - → Ponderación: 2
- -- A.7. Suministro e instalación de equipo elevador C-3.2. DOS columnas STD
  - ---> Subtipo Criterio : Precio
  - → Ponderación: 6

## Presentación de recursos

#### Presentación de recursos

--- Ayuntamiento de Badajoz

#### Dirección Postal

- → Plaza de España, nº1
- → (06002) Badajoz España

#### Contacto

---> Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

## Proceso de Licitación

## Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014346254 | UUID 2024-001065099 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 10 Oct 2024 09:42:35:005 CEST N.Serie
101883528723460470120219824241211209062 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023